РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«СЕЛО ХОТЬКОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2016г.
                                                                                № 30

О внесении изменений в Постановление 

администрации от 15.12.2015г № 54

об утверждении муниципальной 

программы «Безопасность жизнедеятельности на территории

сельского поселения  «Село Хотьково» на 2015-2017гг.»

Руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Хотьково»,

Порядком разработки и принятия программ.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Село Хотьково», утвержденную Постановлением № 54 от 15.12.2015 г. (далее Программа) следующие изменения:

Паспорт Программы  строку «Объемы финансирования МП за счет всех  источников финансирования»  изложить в следующей редакции:

Объем средств бюджета сельского поселения «Село Хотьково» необходимый для финансирования Программы в 2014-2017г.г. составляет всего – 3,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2014г.- 30,

2015г.- 0,0

2016г. – 0,0

2017г. – 3,0(приложение №1)

Пункт 5 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для Реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

Предварительная потребность в финансовых ресурсах оценивается без учета финансирования их федерального, областного и районного бюджетов. Всего на реализацию программных мероприятий предполагается израсходовать 3,0 тыс.рублей из местного бюджета.
Подпункт 5.1 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  объем средств бюджета сельского поселения «Село Хотьково» необходимый для финансирования Программы в 2014-2017г.г. составляет всего – 3,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2014-3,0тыс.рублей

2015-0,0тыс.рублей

2016-0,0тыс.рублей

2017-3,0тыс.рублей (приложение №2)

Подпункт 5.2. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

III Противопожарные мероприятия

Строка 5 графа 5 – 0,0

Строка 7 графа 5 – 0,0 (приложение №3)
Пункт 7  перечень мероприятий программы  изложить в следующей редакции:

Раздел 4 Противопожарные мероприятия

Строка 3 графа 6 – 3,0

Строка 3 графа 9 – 0,0  (приложение №3)
2. Настоящее Постановление обнародовать.

3. Контроль за  исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

«Село Хотьково»
О.А. Вавилова

Приложение №1
к Постановлению администрации

СП «Село Хотьково»

№30 от 19.09.2016г.

ПАСПОРТ

муниципальной  программы сельского поселения  «Село Хотьково» «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Село Хотьково»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения « Село Хотьково»

	 Цели муниципальной программы
	Защита населения, материальных и культурных ценностей на территории СП «Село Хотьково»   от опасностей, возникающих при введении военных действий или  вследствие этих действий, предупреждение и ликвидация ЧС природного и техногенного характера, обеспечение   

безопасности людей на водных объектах, подготовка специальных формирований и населения в области ГО, обеспечение защиты населения от террористических   актов, мобилизационная подготовка органов управления.   



	 Задачи муниципальной программы 
	1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории СП.

2. Усиление мер по обеспечению антитеррористической защищенности населения, мест с массовым пребыванием людей и объектов жизнедеятельности населения.

3. Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера.

4. Организация и осуществление мероприятий по ГО и ЧС.

5. Обеспечение участия населения в аварийно-спасательных формированиях.

6. Обеспечение первичных мер ПБ,

7. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на людей на водных объектах.

	Индикаторы муниципальной программы 
	Ежегодное снижение количества ЧС и материального  ущерба от них.                                    

Ежегодное увеличение степени покрытия территории СП системами оповещения о пожарах.

Увеличение количества обученности должностных лиц и специалистов в области ГО и ЧС.

Повышение уровня обученности населения по ПБ и ГО.



	Сроки и этапы реализации муниципальной программы 
	2014-2017г.г.


	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Объем средств бюджета сельского поселения « Село Хотьково» необходимый для финансирования Программы в 2014-2017гг. составляет всего- 3,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014г.- 0,0        2017г.-3,0
2015г.- 0,0
2016г.-0,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Создание единой системы антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения населения; 
2. Повышение квалификации специалистов          

учреждений, населения по вопросам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям;

3. Повышение защищенности учреждений от пожаров;

4. Выполнение мероприятий по противопожарной

пропаганде и пропаганде безопасности в

чрезвычайных ситуациях;

5. Обеспечение средствами защиты населения на

случай чрезвычайных ситуаций и в особый период. 

6. Создание мест размещения для пострадавших в

чрезвычайных ситуациях;

7. Снижение количества ЧС и материальный ущерб от них;                                              

8.Обеспечение безопасности людей на водных         

объектах;                                         

9. Повышение уровня информированности населения о  чрезвычайных ситуациях и порядке действий при их возникновении;                                    

10. Подготовка сельского поселения к работе в

условиях военного времени.



1.2. подпункт 2.4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в новой редакции

Программа реализуется одним этапом в течение трех лет: с 2014 по 2017 годы.

1.3 пункт 5  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в новой редакции
Предварительная потребность в финансовых ресурсах оценивается без учета финансирования их федерального, областного т районного бюджетов. Всего на реализацию программных мероприятий предполагается израсходовать 3,0 тыс. рублей из местного бюджета. 
1.4 подпункт 5.1. Общий объем финансовых    ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной программы изложить в новой редакции

Объем средств бюджета сельского поселения « Село Хотьково» необходимый для финансирования Программы в 2014-2017гг. составляет всего- 3,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014г.-1,0тыс.рублей

2015г.-0,0тыс.рублей

2016г.-0,0тыс.рублей

2017г.-3,0тыс.рублей
Приложение №2

к Постановлению администрации

СП «Село Хотьково»

№30 от 19.09.2016г.

1.5 подпункт 5.2. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (тыс.руб.) изложить в новой редакции
	№
	Наименование показателей 

	Значения по годам 
реализации 
программы
	

	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	

	
	I.Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	1,0
	-
	-
	-
	

	1
	Процессные              
	
	
	
	
	

	
	Количество мероприятий, проведенных в рамках программы              
	6
	7
	8
	8
	

	1.1
	Действующие расходные обязательства
	
	
	
	
	

	
	Общее количество     
	6
	7
	8
	8
	

	
	Объем финансовых        
ресурсов, итого         
	0,0
	-
	-
	-
	

	
	В том числе:            
	
	
	
	
	

	
	- средства местного   
бюджета                 
	0,0
	-
	-
	-
	


	№
	Наименование показателей 

	Значения по годам 
реализации 
программы

	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	
	II.мероприятия по обеспечению профилактики терроризма и экстремизма
	1,0
	-
	-
	-

	1
	Процессные              
	
	
	
	

	
	Количество мероприятий, проведенных

 в рамках программы              
	4
	4
	5
	5

	1.1
	Действующие расходные обязательства
	
	
	
	

	
	Общее количество     
	4
	4
	5
	5

	
	Объем финансовых        
ресурсов, итого         
	0,0
	-
	-
	

	
	В том числе:            
	
	
	
	

	
	- средства местного   
бюджета                 
	0,0
	-
	-
	


	№
	Наименование показателей 

	Значения по годам 
реализации 
программы

	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	
	III.Противопожарные мероприятия
	1,0
	3,0
	0,0
	3,0

	1
	Процессные              
	
	
	
	

	
	Количество мероприятий, проведенных

 в рамках программы              
	8
	10
	10
	10

	1.1
	Действующие расходные обязательства
	
	
	
	

	
	Общее количество     
	8
	10
	10
	10

	
	Объем финансовых        
ресурсов, итого         
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0

	
	В том числе:            
	
	
	
	

	
	- средства местного   
бюджета                 
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0


Приложение №3
к Постановлению администрации

СП «Село Хотьково»

№30 от 19.09.2016г.

1.6 пункт 7 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОГРАММЫ 

« Безопасность жизнедеятельности на территории СП « Село Хотьково»  изложить в новой редакции

	 N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	  Сроки   
реализации
	  Участник  
программы
	  Источники   
финансирования
	  Сумма  
расходов,
  всего  
  (тыс.  
  руб.)  
	     В том числе по годам реализации     

	
	
	
	
	
	
	2014 
	2015 
	2016     
	2017

	Раздел 1: Развитие органов управления, сил и средств предупреждения и ликвидации ЧС и ГО

	1
	Обучение специалистов учреждений, населения по вопросам ГО и ЧС
	2014-2016
	Администрация СП «Село Хотьково»
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Раздел2: Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	

	1
	Приобретение и установка знаков безопасности на водных объектах
	2014-2016
	Администрация СП «Село Хотьково»
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	2
	Проведение месячника безопасности на водных объектах.
	2014-2016
	Администрация СП «Село Хотьково»
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	Раздел 3: мероприятия по обеспечению профилактики терроризма и экстремизма
	

	1
	Приобретение наглядной агитации по профилактике терроризма и экстремизма

	2014-2016
	Администрация СП «Село Хотьково»
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	Раздел 4: Противопожарные мероприятия
	

	1
	Обучение населения мерам пожарной безопасности 
	2014-2016
	Администрация СП «Село Хотьково»
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2
	Проведение месячника ПБ ( два раза в год)
	2014-2016
	Администрация СП «Село Хотьково»
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	3
	Опашка населенных пунктов
	2014-2016
	Администрация СП «Село Хотьково»
	Бюджет поселения
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0


